
 

 

 

PATVIRTINTA 

Kelmės rajono savivaldybės tarybos 

      2024 m. kovo 21 d. sprendimu Nr. T-84        

 

DĖL KARJEROS SPECIALISTŲ ETATAMS SKIRTŲ LĖŠŲ KELMĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGŲ IR NEVALSTYBINIŲ MOKYKLŲ MOKINIŲ 

PROFESINIAM ORIENTAVIMUI UŽTIKRINTI PASKIRSTYMO IR PANAUDOJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Karjeros specialistų etatams skirtų lėšų Kelmės rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

švietimo įstaigų ir nevalstybinių bendrojo ugdymo mokyklų mokinių profesiniam orientavimui 

užtikrinti paskirstymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato valstybės lėšų, skirtų Savivaldybei 

švietimo įstaigų ir nevalstybinių mokyklų (toliau – Mokykla) mokinių profesinio orientavimo 

užtikrinimui, paskirstymo ir naudojimo tvarką. 

2. Savivaldybei skiriamos lėšos apima lėšas, skiriamas Savivaldybės švietimo įstaigoms ir 

nevalstybinėms mokykloms, kurioms Savivaldybė skiria mokymo lėšas pagal Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Lėšų skyrimo tikslas – karjeros specialistų etatų, įsteigtų vadovaujantis Profesinio 

orientavimo teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 

24 d. nutarimu Nr. 847 „Dėl Profesinio orientavimo teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

finansavimas. 

 

II SKYRIUS 

PROFESINIO INFORMAVIMO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Profesinio orientavimo tikslas – padėti asmenims sąmoningai rinktis jiems tinkamas 

švietimo ir užimtumo galimybes, sudaryti sąlygas įgyti karjeros kompetencijų, aktyviai kurti savo 

karjerą (t. y. visą gyvenimą trunkančią asmeniui ir visuomenei reikšmingų asmens mokymosi, 

saviraiškos ir darbo patirčių seką). Profesinis orientavimas vykdomas teikiant ugdymo karjerai, 

profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas. 

5. Savivaldybės vykdomosios institucijos funkcija – užtikrinti profesinio orientavimo procesą 

Mokyklose, koordinatoriumi paskiriant Savivaldybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto 

skyrių. 

6. Profesinį orientavimą vykdo Mokyklos ir Kelmės švietimo pagalbos tarnybos (toliau –

Tarnyba) karjeros specialistai. 

7. Karjeros specialisto funkcijos:  

7.1. organizuoja profesinio orientavimo paslaugų teikimą ir plėtojimą Mokykloje; 

7.2. teikia ugdymo karjerai, profesinio konsultavimo, profesinio informavimo (įskaitant ir 

profesinį veiklinimą) paslaugas Mokyklos mokiniams;  



2 

 

 

6.1. teikia informaciją apie studijų ir profesinio mokymo galimybes, švietimo teikėjus ir jų 

vykdomas mokymo ir studijų programas, priėmimo taisykles ir terminus; 

6.2. supažindina Mokyklos mokinius su profesinės veiklos ir užimtumo sritimis, darbo rinka ir 

jos pokyčių prognozėmis remdamasis aktualiais ir patikimais duomenimis; 

6.3. ugdymo karjerai procese pasitelkia Mokyklos, švietimo pagalbos įstaigas, darbdavius ir jų 

organizacijas, kitus socialinius partnerius, visuomenines organizacijas, rėmėjus ir kitas suinteresuotas 

grupes, siekdamas užtikrinti mokinių poreikius atitinkantį ugdymą karjerai; 

6.4. atlieka kitas funkcijas, numatytas karjeros specialisto pareigybės aprašyme. 

7. Savivaldybei skirti karjeros specialistų etatai apskaičiuojami vadovaujantis Profesinio 

orientavimo teikimo tvarkos aprašo nuostatomis. 

8. Karjeros specialistų Mokyklose ir Tarnyboje etatų pasiskirstymo santykis: 

8.1.  dirbančiųjų su 1–4 klasių mokiniais – 1:1 500 (1 karjeros specialistas 1 500 mokinių); 

8.2.  dirbančiųjų su 5–8 klasių mokiniais – 1:800 (1 karjeros specialistas 800 mokinių); 

8.3.  dirbančiųjų su 9–12 klasių mokiniais – 1:600 (1 karjeros specialistas 600 mokinių). 

9. Karjeros specialistų etatų skaičius einamiesiems metams nustatomas pagal Mokinių registro 

duomenis apie mokinių skaičių praėjusių metų rugsėjo 1 d. 

10. Savivaldybės vykdomoji institucija, remdamasi karjeros specialistų etatų pagal mokinių 

skaičių proporcija, planuoja ir paskirsto lėšas karjeros specialisto etatų skaičiui Mokykloms ir  

Tarnybai.  

11. Minimalus karjeros specialistų etatų skaičius – 0,5 etato. 

12. Savivaldybės vykdomoji institucija, siekianti užtikrinti platesnį Profesinio orientavimo 

prieinamumą, turi teisę padidinti karjeros specialistų etato normą, tenkančią Mokyklai, įskaitant tuos 

atvejus, kai, karjeros specialistų etato dalis Mokykloje nesiekia minimalios karjeros specialistų 0,5 

etato normos, skiriant papildomą finansavimą iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

13. Karjeros specialistų paslaugos Mokyklose ir Tarnyboje, finansuojamos įgyvendinant 

2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros 

programos pažangos priemonę Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti vieną langelį karjerai planuoti ir 

įgūdžiams tobulinti“. 

14. Karjeros specialisto darbo užmokestis Mokyklose ir Tarnyboje mokamas iš Valstybės 

biudžeto lėšų. 

 

III SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PASKIRSTYMAS  

 

15.Valstybės biudžeto lėšos, skirtos Mokyklų mokinių profesinio orientavimo užtikrinimui, 

apskaičiuojamos ir skiriamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

profesiniam orientavimui apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašu. 

16. Savivaldybei skirtos valstybės biudžeto lėšos skiriamos reikmėms, susijusioms su švietimo 

pagalba – mokinių karjeros siekimo užtikrinimui. 

17. Valstybės biudžeto lėšos, būtinos esamiems karjeros specialistų etatams išlaikyti, 2024 m. 

apskaičiuojamos pagal faktinį užimtų karjeros specialistų etatų skaičių, gautą iš Europos Sąjungos 

fondų lėšomis finansuojamo projekto „Karjeros specialistų tinklo vystymas“ Nr. 10-008-P-0001, 

įgyvendinimo metu surinktų duomenų apie etatų skaičių 2023 m. lapkričio mėnesį, 2025 m. ir vėliau – 

pagal duomenis apie faktinį užimtų karjeros specialistų etatų skaičių, pateiktus ataskaitose. 



3 

 

 

18. Bendra Savivaldybei skiriamų lėšų suma nustatoma, atsižvelgiant į nurodytą lėšų poreikį ir 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai atitinkamiems metams pagal valstybės 

finansines galimybes skirtus valstybės biudžeto asignavimus. Bendrą skiriamų lėšų sumą ir lėšų 

paskirstymą savivaldybėms atitinkamiems metams tvirtina Švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

19. Kitos lėšų skyrimo nuostatos apibrėžtos Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

profesiniam orientavimui apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše.  

20. Savivaldybės vykdomoji institucija, siekdama užtikrinti platesnį profesinio orientavimo 

prieinamumą, padidinti karjeros specialisto pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientą, 

įvertinusi jo turimą pedagoginio darbo stažą, ar padidinti karjeros specialisto pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientą, nustatytą pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatas, turi teisę 

prisidėti, skirdama papildomą finansavimą iš savivaldybės biudžeto lėšų. 

21.Mokyklos ir Tarnyba, siekdamos gauti valstybės biudžeto lėšų Aprašo 4 punkte nurodytoms 

reikmėms, pildo paraišką (priedas) ir ją per dokumentų valdymo sistemą „Kontora“ (toliau – DVS) 

pateikia savivaldybės administracijos direktoriui. Informaciją apie paraiškų pateikimą teikia 

savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius. 

22. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos Mokyklų mokinių profesinio orientavimo užtikrinimui, 

paskirstomos: 

22.1. jei Mokyklų ir Tarnybos pateiktas lėšų poreikis nurodytoms reikmėms neviršija 

Savivaldybei skirtos sumos, lėšos paskirstomos pagal poreikį; 

22.2 jei Mokyklų ir Tarnybos pateiktas lėšų poreikis nurodytoms reikmėms viršija Savivaldybei 

skirtą lėšų sumą, lėšos paskirstomos proporcingai poreikiui; 

22.3. jei paskirsčius valstybės biudžeto lėšas pagal nurodytas reikmes lieka nepanaudotų 

Savivaldybei skirtų valstybės biudžeto lėšų, jos gali būti paskirstomos Mokykloms ir Tarnybai, 

patenkinant 4 punkte nurodytas reikmes. 

23. Valstybės biudžeto lėšas, skirtas mokinių profesinio orientavimo užtikrinimui, 

Mokykloms ir Tarnybai paskirstomos administracijos direktoriaus įsakymu. 

24. Pagal Savivaldybės patvirtintą lėšų naudojimo sutarties formą pasirašoma Valstybės 

biudžeto lėšų, skirtų mokinių profesinio orientavimo užtikrinimui, tarp Mokyklų ir Savivaldybės 

administracijos ir tarp Tarnybos ir Savivaldybės administracijos.  

 

IV SKYRIUS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR ATSISKAITYMAS 

 

25.Valstybės biudžeto lėšos, skirtos Mokyklų ir Tarnybos mokinių profesinio orientavimo 

užtikrinimui, gali būti naudojamos: 

25.1. karjeros specialistų darbo užmokesčiui; 

25.2. valstybinio socialinio draudimo įmokoms; 

25.3. kitoms su darbo santykiais susijusioms įmokoms, išmokoms ir kompensacijoms mokėti. 

26. Skirtas, bet pagal Apraše nurodytą paskirtį nepanaudotas valstybės biudžeto lėšas Mokyklos 

ir Tarnyba iki einamųjų metų gruodžio 30 d. grąžina Savivaldybei. 

27. Savivaldybė už lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai atsiskaito Lietuvos 

Respublikos Valstybės biudžeto lėšų profesiniam orientavimui apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2024 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. V-84 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 



4 

 

 

profesiniam orientavimui apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Valstybės biudžeto lėšų profesiniam orientavimui apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašas), nustatyta tvarka ir terminais. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Mokyklų ir Tarnybos vadovai atsako už įstaigoms paskirtų valstybės biudžeto lėšų 

panaudojimą pagal Apraše nustatytą paskirtį. 

29. Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar panaikinamas Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

30. Dokumentai, reikalingi Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Mokyklų mokinių profesinio 

orientavimo įsisavinimui, pateikiami pagal Savivaldybės administracijos patvirtintas formas (sutartis, 

ataskaita ir kt.) 

 

 



 

 

Karjeros specialistų etatams skirtų lėšų Kelmės rajono 

savivaldybės švietimo įstaigų ir nevalstybinių mokyklų 

mokinių profesiniam orientavimui užtikrinti paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo  

priedas 

 

(Paraiškos formos pavyzdys) 

 

 

______________                                                              ______________________________ 

                  (Institucijos pavadinimas, kodas) 

 

 

 

PARAIŠKA KARJEROS SPECIALISTŲ ETATAMS SKIRTOMS LĖŠOMS GAUTI 

_____________ Nr. __ 

(Data) 

 

Nustatytas karjeros specialistų etatų skaičius_____________ 

 

Išlaidų poreikis karjeros specialistų etatams finansuoti (Eur,ct): 

 

Karjeros specialistų darbo užmokesčiui  

Valstybinio socialinio draudimo įmokoms  

Kitoms su darbo santykiais susijusioms 

įmokoms, išmokoms ir kompensacijoms mokėti 

 

Iš viso (Eur, ct) 

 

 

 

 

 

__________________________           ______________________ ____________________ 
(Užpildžiusio vadovo pareigos)                                                               (Parašas)                                                                  (Vardas, pavardė) 

 

 

______________ 

 


